
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

имени Александра Васильевича Молчанова 
 

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru 

 
 

П Р И К А З  
 

  

01.09.2023 № 9 

 

О дополнительном информировании педагогических работников с 

приказом Министерства просвещения РФ от 21.07.2022 г. №582    

 

Во исполнение приказа Министерства просвещения РФ от 21.07.2022 г. 

№582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации 

общеобразовательных программ», в целях снижения документационной нагрузки 

на учителей п р и к а з ы в а ю: 

1. Науменко В.Г., заместителю директора:  

1.2. Ознакомить педагогических работников МАОУ СОШ №73 с 

приказом Министерства просвещения РФ от 21.07.2022 г. №582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации общеобразовательных 

программ» (Приложение 1): 

 Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности), учебного модуля.  

 Журнал учета успеваемости.  

 Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность).  

 План воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководства). 

 Характеристика на обучающегося (по запросу). 

1.3. Ознакомить педагогических работников с требованиями 

законодательства в части снижения документационной нагрузки. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  
 

Директор                                                              Е.В.Челяпов  
 

С приказом ознакомлены:  

_________ Науменко В.Г. 

 

  


		2024-01-24T11:57:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа




